
利⽤規則・ハウスルール（別館）  
 当施設をご予約いただく際は、事前に以下の事項をご確認の上、お申込みください。宿泊予約をお申

込みいただいた⽅は、以下の項⽬のすべてについてご承諾いただいたものといたします。  

■ 会員制度について 

当施設は会員制貸別荘ですが、会員以外の⽅もご利⽤いただけます。会員登録をせずにご利⽤される

場合は、「⼀休.com」や「Booking.com」等の外部サイトからご予約ください。 

なお、ご⼊会をご希望の⽅は、当サイトの「会員登録」から会員のお申し込みをお願いします。当施設の

会員には良識ある成⼈の⽅であればどなたでもご登録いただけますが、当社の審査基準、または会員数

等の状況によりお受けできない場合があります。  

なお、以下の場合は予告なく会員資格を抹消いたします。  

・ 利⽤規則をお守りいただけない場合  

・ 当施設の維持管理にご協⼒いただけない場合  

・ 会員登録やご利⽤お申込みの内容に虚偽があった場合  

・ ご登録いただいたご住所、お電話番号、メールアドレスに連絡が届かない場合  

・ 会員登録をいただいてから、または最後にご利⽤いただいてから、２年間ご利⽤がなかった場合（こ

の場合の「ご利⽤」には、同伴者としてのご来場、無料イベントへのご参加も含みます）  

なお、⼀度会員資格を失った⽅の再⼊会は、原則としてお断りいたします。  

■ お⾷事について 

当施設は⼀棟貸しの宿泊施設のため、お⾷事のご⽤意がございません。⾷材やお飲み物は各⾃でご⽤

意ください。なお、BBQ ⽤⾷材等、事前にお伺いすることで⼿配できるものもございます。詳しくはご予約

時にご確認ください。 



■ 医薬品について 

当施設には医薬品のご⽤意はありません。近隣には薬局や病院もありませんので、必要に応じて、各⾃

ご⽤意ください。 

■ たばこについて 

当施設は電⼦タバコも含め全館禁煙です。屋外は喫煙可ですが、吸い殻は必ず設置した灰⽫にお捨て

ください。建物内での喫煙が判明した場合は、代表者の⽅に「消臭清掃代⾦」として 30,000 円をご請

求させていただくとともに、即時退去していただきます。  

■ 花⽕・焚⽕について 

花⽕や焚⽕は当施設内の決められた場所でお楽しみください。打上花⽕は敷地内外ともに厳禁です。 

なお、当施設横の河原で焚⽕を⾏う際は、事前に消防署に届け出が必要です。いずれの場合も、⽕の

後始末には⼗分にご注意ください。  

■ ドローンについて 

当施設周辺でドローンを⾶ばす際は、周辺住⺠の⽅、他の施設の宿泊者の⽅などの迷惑にならない場

所で安全に⼗分配慮してご⾃⾝の責任で⾏ってください。当施設では、ドローンの使⽤によるトラブルの⼀

切について責任を負いません。  

■ 携帯電話・Wi-fi 

当施設では、キャリアによって携帯電話の電波が⼊りにくい場合があります。  

(docomo ○、SoftBank △、au ○、無料でご利⽤いただける Wi-Fi をご準備しております)  

■ ペットについて 

ペット同伴で当施設をご利⽤いただく際には、最初に現地係員から説明を受けてください。ペットのための

備品は、必要に応じて各⾃でご⽤意ください。  



■ 施設や備品の破損、汚損について 

施設や備品の破損、汚損、紛失等があった場合、必ずご申告ください。備品が多いため、現地係員がチ

ェックアウト時にすべてを確認することが困難です。次にご利⽤される⽅にご迷惑がかかりますので、必ずご

申告をお願いします。ご申告がなかった場合、代表者の⽅に損害のご請求をさせていただくとともに、全員

の⽅の次回以降のご利⽤をお断りします。  

■ あと⽚付けについて 

当施設をご利⽤いただくにあたり、「寝具のお⽚付け」「⾷器類のお⽚付け」「ご利⽤になった備品のお⽚

付け」「ごみの分別にご協⼒」をお願いしております。 清掃は現地係員が⾏いますが、出来る範囲でご協

⼒をお願いいたします。  

■ ⾍・野⽣⽣物について 

⾃然に囲まれた施設ですので、いろいろな⾍が出ます。窓や⽞関⼾は開けっ放しにせず、閉めるか網⼾に

するなど、ご⾃⾝での予防をお願いいたします。また、⾍刺されや害⾍によるケガ、および施設内外でのケ

ガについて当施設は責任を負いません。  

まれに⿅や猿などが出没する場合がありますが、決して近寄ったり餌をやったりしないでください。  

■ 連泊の際のハウスクリーニング 

連泊をされた場合、ご滞在中の清掃業務はございません。必要な掃除⽤具をご⽤意しておりますのでご利

⽤ください。清掃をご希望される場合には、有償にて承ります。  

■ 駐⾞場 

当施設には２台分の駐⾞場をご⽤意しています。ご利⽤にあたっては、係員の案内に従って、指定された

駐⾞場所に駐⾞してください。なお、⾞両の事故、盗難等のトラブルについて、当施設は⼀切の責任を負

いません。 



■ その他、ご理解いただきたいこと 

① 隣接の由良川を含め、⾥道、神社など、当施設敷地の外の多くは公共の場所です。周囲の住⺠

の⽅や周辺を散策されている⽅に迷惑がかからないよう、⼗分にご配慮ください。 

② ⼤⾳量での⾳楽、品位のない⾔動などは控えてください。  

③ 美⼭の美しい⾃然を守るためにご協⼒ください。川にごみを捨てないだけでなく、もし川でごみを⾒つ

けたら、ぜひ当施設のごみ箱まで持ち帰ってください。 

④ チェックアウト時間を過ぎますと、当施設スタッフが清掃のために⼊室いたします。  

⑤ ご滞在中、当施設スタッフが、管理のために屋外設備等を巡回する場合がございます。 

⑥ 管理・防犯のため、外構部分に監視カメラの設置をしております。予めご了承ください。  

⑦ 個⼈の SNS 等の私的利⽤⽬的の場合を除き、本物件内において撮影した写真、動画等を当施

設の許可なく WEB サイト、または雑誌等に掲載することはご遠慮ください。 

 

2024.3.11 改訂 

 


